[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
19 октября 2023 года № 60/5
Об утверждении перечня праздничных,
культурно-массовых и социально-значимых

мероприятий, посвященных знаменательным
событиям, памятным датам в поселении Роговское
в городе Москве на 2024 год

В соответствии с частью 1 пункта 12  статьи  14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 пункта 12  статьи 8  Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 2 пункта 12 статьи 3 Устава поселения Роговское, и в целях эффективного расходования бюджетных средств при проведении  праздничных, культурно-массовых и социально-значимых мероприятий, посвященных знаменательным событиям, памятным датам в поселении Роговское в городе Москве в 2024 году,
Совет депутатов поселения Роговское решил:

1. Утвердить перечень праздничных, культурно-массовых и социально-значимых мероприятий, посвященных знаменательным событиям, памятным датам в поселении Роговское в городе Москве на 2024 год (Приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Роговское.

 Глава поселения Роговское                                                                       О.А. Вдовина
                                                                                           Приложение

                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                           поселения Роговское в городе Москве
                                                                 от   19.10.2023 № 60/5
Перечень праздничных,

культурно-массовых и социально-значимых

мероприятий, посвященных знаменательным

событиям, памятным датам в поселении Роговское

в городе Москве на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Организация и обеспечение безопасности Крещенских купаний
	январь

	2
	Спортивное мероприятие «Роговская лыжня» (открытие)
	январь

	3
	Спортивное мероприятие «День студента»
	январь

	4
	Музыкальный вечер «Рождественские встречи»
	январь

	5
	Праздничная программа, посвященная Дню защитника Отечества
	февраль

	6
	Патронатная акция, посвященная Дню интернационалистов
	февраль

	7
	Обеспечение участия в митинг-концерте "Слава защитникам Отечества", посвященного участникам специальной военной операции
	февраль

	8
	Турнир по «Боевому самбо», повещённый Дню защитника Отечества
	февраль

	9
	Организация поздравления трудовых женских коллективов в Международный женский день
	март

	10
	Организация и проведение праздничной программы «Широкая Масленица»
	март

	11
	Спортивное мероприятие «Роговская лыжня» (закрытие)
	март

	12
	Поздравление с профессиональным праздником «День сотрудников ЖКХ»
	март

	13
	Поздравление с профессиональным праздником

«День работника культуры»
	март

	14
	Обеспечение участия в концертной программе, посвященной «Дню воссоединения Крыма и Севастополя»
	март

	15
	Поздравление с профессиональным праздником

«День сотрудников военкомата»
	апрель

	16
	Поздравление, посвященное Дню призывника (весенний призыв)
	апрель

	17
	Поздравление с профессиональным праздником

«День мецената и благотворителя»
	апрель

	18
	Общегородской субботник
	апрель

	19
	 Поздравление с профессиональным праздником

«День местного самоуправления»
	апрель

	20
	Мемориально-патриотическое мероприятие: «Вахта Памяти» (открытие)
	апрель – май

	21
	Поздравление с профессиональным праздником

«День пожарной охраны России»
	апрель – май

	22
	Светлая Пасха
	май

	23
	Мемориально-патронатные акции, посвященные Дню Победы
	май

	24
	Праздничная программа, посвященная Дню Победы
	май

	25
	Турнир по «Боевому самбо» памяти Великой Отечественной войны 1941-1945 "День Победы"
	май

	26
	Поздравление с профессиональным праздником

«День библиотекаря»
	май

	27
	Поздравление выпускников Детского сада «До Свидания -детский сад»
	май

	28
	Развлекательная программа, посвященная Дню защиты детей
	июнь

	29
	Поздравление с профессиональным праздником

«День работников легкой промышленности»

	30
	Поздравление с профессиональным праздником «День социального работника»
	июнь

	31
	Спортивное мероприятие «Роговский кросс» (открытие), посвященное Дню России, Дню поселения Роговское» (в рамках антинаркотического месячника)
	июнь

	32
	Фестиваль народных промыслов и декоративно прикладного творчества «Возрождение»
	июнь

	33
	Мемориально-патриотическая акция, посвященная «Дню памяти и скорби»
	июнь

	34
	Поздравление с профессиональным праздником

«День медицинского работника»
	июнь

	35
	«Выпускной бал» - выпуск 2024 года
	июнь

	36
	Праздничная программа «День молодежи»

Международная акция, посвященная «Дню борьбы с наркозависимостью»
	июль

	37
	Обеспечение участия в окружном фестивале «Народы России»
	июль

	38
	Чествование юбиляров свадеб, посвященное «Дню семьи, любви и верности»
	июль

	39
	Поздравление с профессиональным праздником

«День работников торговли»

	40
	Поздравление с профессиональным праздником

«День физкультурника»
	август

	41
	Развлекательная программа «Яблочный спас»
	август

	42
	Тематическая программа «День солидарности в борьбе с терроризмом»
	сентябрь

	43
	Концертная программа, посвящённая Дню города Москвы
	сентябрь

	44
	Спортивное мероприятие «Роговский кросс» (закрытие)
	сентябрь

	45
	Поздравление с профессиональным праздником «День учителя»
	сентябрь

	46
	Организация и проведение мероприятия, посвященного  «Дню старшего поколения»
	октябрь

	47
	Поздравление с профессиональным праздником «День воспитателя»
	октябрь

	48
	Турнир по «Боевому самбо»
	октябрь

	49
	Поздравление с профессиональным праздником «Всемирный день почты»
	октябрь

	50
	Мемориально-патриотическое мероприятие: «Вахта Памяти» (закрытие, перезахоронение)
	октябрь

	51
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню матери, чествование матерей призывников
	ноябрь

	52
	Поздравление с профессиональным праздником «День сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации»
	ноябрь

	53
	Поздравление с профессиональным праздником «День самбиста»
	ноябрь

	54
	«Музыкальная гостиная» мероприятие, в рамках Всероссийской акции «Ночь искусств»
	ноябрь

	55
	Проведение Этнографического диктанта
	ноябрь

	56
	Акция посвященная людям, с ограниченными возможностями здоровья «День инвалида»
	декабрь

	57
	Обеспечение участия в окружном турнире «КВН» на кубок префекта ТиНАО
	декабрь

	58
	Патриотический форум, посвященный «Битве за Москву»
	декабрь

	59
	Мемориально-патронатные акции, посвященные памятным датам
	декабрь

	60
	Турнир по «Боевому самбо», посвящённый Дню Героев России
	декабрь

	61
	Праздничное новогоднее мероприятие

«Елка» Главы администрации
	декабрь